
Protokół Nr XLII/1/2008 

Z XLII sesji Rady Miasta Rzeszowa, zwołanej na wniosek Prezydenta 
Miasta Rzeszowa – w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym 
(Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późn. zm.) - odbytej w dniu  
20 listopada 2008 r. w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1. 

 

 Na ustawowy stan 32 radnych, w XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa 
uczestniczyło wg listy obecności 30 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad 
/lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/.  

 

 P. Konrad Fijołek – Przewodniczący Rady Miasta – dokonał otwarcia XLII  
nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa - zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta 
Rzeszowa, w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późn. zm.) i prowadził obrady. 

Powitał radnych oraz: 

- P. Tadeusza Ferenca – Prezydenta Miasta Rzeszowa, 
- P. Henryka Wolickiego – Zastępcę Prezydenta Miasta Rzeszowa /lista obecności 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu/, 
- Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych 

Miasta oraz kierowników jednostek współdziałających z Miastem, 
- przedstawicieli prasy, radia i telewizji, a także przybyłych mieszkańców miasta /lista 

obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 
-  

 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że - stosownie do wniosku 
Prezydenta Miasta Rzeszowa o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Miasta, na podstawie art. 
20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - proponowany porządek 
obrad XLII sesji przedstawia się następująco: 

1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Rzeszowa na 2008 r. 

2. Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań wykraczających poza rok 
budżetowy 2008. 

3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla własnego in blanco. 

 

/Wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa o zwołanie sesji, z dnia 18 listopada 2008 r., znak 
ORA/K/0530/170/2008, stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

/Proponowany porządek obrad XXX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu/. 

 

 Proponowany porządek obrad XLII nadzwyczajnej sesji został przyjęty bez 
uwag. 



 Przystąpiono do realizacji porządku obrad XLII nadzwyczajnej sesji Rady 
Miasta Rzeszowa. 
 
 
Ad. 1. 
 
 P. Janina Filipek – Skarbnik Miasta –  w imieniu Prezydenta Miasta, przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2008 r.  
 
/Tekst projektu uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu/. 

Poinformowała, że: „Miasto Rzeszów ubiega się o dofinansowanie z budżetu państwa,  
w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011, inwestycji 
prowadzonych na drogach powiatowych i gminnych. Planuje się złożyć wnioski  
o dofinansowanie zadań inwestycyjnych pn.: 
- Przebudowa ul. Wyspiańskiego od ul. Witosa do ul. Legionów, etap I, II, 
- Przebudowa ul. św. Rocha, etap I, II, III od działki 874 do ul. św. Marcina, 
- Budowa ul. prof. Krzyżanowskiego, etap I, II. 
Niniejsza uchwała dostosowuje plan zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie do wymogów 
tego programu.”     

W imieniu Prezydenta Miasta, Pani Skarbnik zwróciła się o przyjęcie przedłożonego projektu 
uchwały. 

 
 Radny P. Ludwik Szyszka – zgłosił wątpliwości co do projektu uchwały  
w części dotyczącej ul. św. Rocha. Argumentował, że: „Do tej pory, w ciągu trzech lat od 
włączenia Słociny do Miasta Rzeszowa, wykonano zaledwie 700 metrów chodnika przy ul. św. 
Rocha i ok. 600 metrów chodnika przy ul. Słocińskiej. W tym roku miała być realizowana 
budowa około kilometra chodnika przy ul. św. Rocha. Niestety, jest już koniec listopada, a nie 
ma jeszcze zawartej umowy z wykonawcą.  Sytuacja wygląda więc tak, że w tej chwili 
zdejmujemy pieniądze z tego roku z ul. św. Rocha, pozbawiając w ten sposób możliwości 
realizacji zadania. Dlatego jestem przeciwny takiemu postępowaniu i prowadzeniu takiej 
polityki.” 
 
 
 P. Janina Filipek – Skarbnik Miasta – odnosząc się do wypowiedzi Radnego  
P. Ludwika Szyszki, wyjaśniła: „Przebudowa ul. św. Rocha będzie realizowana.  
W momencie, gdy będziemy podejmować uchwałę o zaciągnięciu zobowiązania, Pan Radny 
może być pewien, że w całym zakresie i w pełnym zakresie rzeczowym inwestycja będzie 
zrealizowana. Nie bardzo więc rozumiem przeciwko czemu Pan Radny protestuje. W tej chwili 
nie likwidujemy zadania. Zmiany, o których tutaj mówimy, polegają na wyodrębnieniu 
odpowiednich etapów, które wiążą się z tym wnioskiem, właśnie po to, żeby pozyskać 50 % 
środków do budżetu. Czyli nie będziemy finansować tej ulicy w całości z budżetu. Planowane 
nakłady określone są w całości na kwotę 8 mln zł. Czy mam rozumieć, że Pan Radny nie 
zgadza się z tym, żeby wystąpić o 3 mln zł na to zadanie?”  
 
 
 P. Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta – odnosząc się do wypowiedzi Radnego  
P. Ludwika Szyszki, powiedział: „W wykazie zadań planowanych na lata 2008 – 2011, na rok 
2008 jest przewidywane wykonanie robót na tej ulicy na kwotę 202 tys. zł, II etap w 2009 r. – 



2,5 mln zł, III etap – 2 736 tys. zł. Nie rezygnujemy z realizacji tego zadania. Natomiast w tym 
roku, który praktycznie się już kończy, nie przerobimy tych środków. Chcemy realizować 
zaplanowane zadanie na ul. św. Rocha. W tej chwili jest już po przetargu. Kwota do przerobu, 
z całą pewnością, w tym roku nie może być większa jak 200 tys. zł i taki przerób 
przewidujemy.” 
 
 
 Radny P. Ludwik Szyszka – nawiązując do udzielonych wyjaśnień, powiedział:  
„W tym roku, w budżecie, jest zabezpieczone na ul. św. Rocha milion złotych. Dzisiaj jest 
prawie koniec listopada i w tej chwili zdejmujemy te pieniądze. Czyli praktycznie sprawa  
wydłuży się co najmniej o rok. Do tej pory nic nie zrobiono. Jest taka sytuacja, że mogę 
podejrzewać, że celowo wstrzymywano inwestycję przez cały rok, żeby nie rozpocząć zadania 
i go nie robić.”      
 
 
 P. Tadeusz Kuśnierz – Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Zieleni - odnosząc się 
do wypowiedzi Radnego P. Szyszki, wyjaśnił: „Przetarg na dokumentację był powtarzany 
dwa razy. W momencie, kiedy został wyłoniony projektant - ponieważ chodnik idzie na krytym 
rowie - w trakcie projektowania okazało się, że musimy doprojektować jeszcze dodatkowo 
rów, który obecnie jest prostopadle położony do ul. św. Rocha, wzdłuż ogrodzenia aż do ul. 
Słocińskiej. W związku z tym musieliśmy aneksować cały projekt, żeby uzyskać pozwolenie 
wodno – prawne. Wydawało się w pierwszym momencie, że będzie wykonany tylko chodnik.  
Natomiast z uwagi na protesty mieszkańców oraz składane wnioski w sprawie odwodnienia 
całego tamtego terenu, Miasto przyjęło do realizacji  jakby dodatkowe zadanie - odwodnienie 
terenu poprzez wspomniany rów do ul. Słocińskiej. To nam również zabrało czas i dlatego 
termin ogłoszenia przetargu się wydłużył. W dniu 24 listopada nastąpi podpisanie umowy.” 
 
 
 Radny P. Jacek Kiczek – zwrócił się o wyjaśnienie odnośnie trybu dofinansowania 
inwestycji, o których mowa w projekcie uchwały.   
 
 
 P. Janina Filipek – Skarbnik Miasta – wyjaśniła, że: „Środki są zapisane  
w budżecie, w rezerwie. Następnie będą dzielone za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego, 
tak jak wszystkie środki budżetowe. W tej chwili składamy wnioski.” 
 
 
 P. Stanisława Bęben – Dyrektor Wydziału Pozyskiwania Funduszy - uzupełniając 
wypowiedź Pani Skarbnik, powiedziała: „Jeśli chodzi o Narodowym Program Przebudowy 
Dróg Lokalnych na lata 2008 – 2011, w dniu  21 listopada upływa termin złożenia wniosków. 
Następnie wnioski te oceni komisja konkursowa, działająca przy Wojewodzie. Do 31 grudnia 
nastąpi rozstrzygnięcie, które wnioski zostały zakwalifikowane w liście rankingowej  
i przekazane do zatwierdzenia do Ministra Spraw Wewnętrznych, który do 31 marca 
przyszłego roku powinien ostatecznie zatwierdzić listy proponowane przez Wojewodów. Tak 
w skrócie, w dużym uproszczeniu, wygląda sposób wdrażania tego programu. Środki są  
w rezerwie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.”  
 
 
 Przystąpiono do głosowania:    



 Uchwała w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2008 r.  
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta większością 30 głosów, bez 
głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 
 
 
Ad. 2. 
 
 P. Janina Filipek – Skarbnik Miasta – z upoważnienia Prezydenta Miasta 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w zakresie podejmowania 
inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Miasta Rzeszowa na  
2008 r. 
 
/Tekst projektu uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do protokołu/. 
 
Następnie Pani Skarbnik wyjaśniła, że warunkiem umożliwiającym wnioskowanie  
o dofinansowanie zadań inwestycyjnych, o których mowa we wcześniejszej uchwale, jest 
potwierdzenie zabezpieczenia w 2009 r. środków finansowych, stanowiących wkład własny 
na ich realizację. Chodzi o wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązań przekraczających 
granicę ustaloną w budżecie Miasta Rzeszowa na 2008 r. do wysokości 10 539 698 zł. 
Zobowiązania, o których mowa, zostaną pokryte z dochodów Miasta Rzeszowa, tj. udziałów  
w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, planowanych w budżecie Miasta 
Rzeszowa w latach 2009 – 2010.   
 
W imieniu Prezydenta Miasta, Pani Skarbnik zwróciła się o przyjęcie przedłożonego projektu 
uchwały. 
 
 
 Radny P. Andrzej Dec – powiedział: „W przypadku ul. św. Rocha wygląda na to, że 
zapis uchwały gwarantuje realizację całego zadania. Inna sytuacja ma miejsce w przypadku 
ul. Wyspiańskiego, gdzie jakby znika odcinek od ul. Legionów do ul. Krakowskiej, który był 
wymieniony w  pierwszej uchwale, a w tej drugiej już go nie widzę.” 
 
 
 P. Tadeusz Kuśnierz – Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Zieleni – odnosząc się 
do wypowiedzi Radnego P. Andrzeja Deca, powiedział: „Odcinek ten nie znika. W pierwszym 
tytule jest ujęty jako całość zadania. Ponieważ na dzień dzisiejszy, na 21 listopada, musimy 
złożyć wnioski na zadania, na które mamy dokumentację i pozwolenia na budowę, dlatego 
zadanie zostało podzielone na dwa etapy. To, co zrobiliśmy w 2008 r., czyli ul. 
Wyspiańskiego, jest zakończona. Na realizację drugiego etapu, do ul. Legionów, mamy 
dokumentację. Natomiast dalszy odcinek, to jest ta sprawa, która na dzień dzisiejszy została 
już ustalona z PKP. Dopiero teraz możemy robić na koszt Miasta dokumentację na tym 
terenie. Temat, jako taki, nie znika w całości.” 
 
 
 P. Janina Filipek – Skarbnik Miasta – uzupełniając, dodała, że „Nazewnictwo ulic,  
o których mowa w przedłożonych projektach uchwał, jak też częściowo nawet i kwoty, są 
nieco różne niż mamy w tej chwili w projekcie budżetu na 2009 rok. Ale z uwagi na to, że 
mamy już pewność - bo pierwotnie była wątpliwość - że nie musimy w tej chwili potwierdzać 
ani środków ani zadań projektem budżetu, więc w tej chwili podziały na etapy i na lata 
robimy tak, żeby można było pozyskać jak największą kwotę z budżetu państwa. Natomiast 



korekty zrobimy do uchwalonego budżetu. Czyli zanim uchwalimy budżet, mam nadzieję  
30 grudnia, to już wprowadzimy zadania i etapy tak, jak są ujęte w  uchwale o zaciągnięciu 
zobowiązania.” 
 
 
 Radny P. Ludwik Szyszka – zapytał: „Jaki zakres rzeczowy będzie wykonany na ul. 
św. Rocha? Na pewno w przyszłym roku koszty realizacji inwestycji wzrosną. Czy ten zakres 
rzeczowy, który był planowany do realizacji w bieżącym roku zostanie utrzymany? Czy 
planowane jest jego zwiększenie?” 
 
 
 P. Tadeusz Kuśnierz – Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Zieleni – 
odpowiedział: „Do programu, o którego dofinansowanie zostanie jutro złożony wniosek, 
zgłaszamy tylko to, na co  mamy dokumentację. Czyli ramach tego programu będzie 
realizowane 1 300 metrów do ul. św. Rocha. W przyszłym roku będzie przeznaczone na to 
zadanie 2 500 000 zł, czyli milion zł z tego roku i 1,5 mln zł z przyszłorocznego budżetu. 
Całość przetargu to ponad 4 mln zł.  W tym roku na realizację inwestycji było milion zł. 
Natomiast pozostałe 3 mln zł miały być rozłożone na następne lata. W związku z tym, że 
środki zaplanowane na ten rok nie zostaną przerobione, w przyszłym roku na to zadanie 
zostanie przeznaczona kwota 2,5 mln zł. W dniu 24 listopada ma zostać podpisana umowa na 
przebudowę ul. .św. Rocha.”    
 
 
 Przystąpiono do głosowania: 
 
 Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w zakresie 
podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną  
w budżecie Miasta Rzeszowa na 2008 r. /w wersji zaproponowanej/ - została 
przyjęta jednogłośnie (30 głosami za). 
 
 
Ad. 3. 
 
 P. Janina Filipek – Skarbnik Miasta – z upoważnienia Prezydenta Miasta 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla własnego 
„in blanco.” 
 
/Tekst projektu uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu/. 
 
Przedstawiając uzasadnienie, poinformowała, że stosownie do § 1 projektu uchwały: „Wyraża 
się zgodę na wystawienie weksla własnego „in blanco” na zabezpieczenie dofinansowania 
udzielonego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach działania 1.1 
„Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu transportowego” Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 2006 – edycja 2006, priorytet 1 - 
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionów, 
na realizację projektu „Przebudowa ulicy Sikorskiego w Rzeszowie w celu poprawy dostępu 
do drogi krajowej nr 4.”  



Zgodnie z § 2 projektu uchwały: „Wystawienie weksla własnego „in blanco” nastąpi do 
wysokości dofinansowania  w kwocie 923 876, 39 zł. Realizacja zabezpieczenia następować 
będzie na zasadach określonych w deklaracji wekslowej. 
 
Pani Skarbnik, w imieniu Prezydenta Miasta, wniosła autopoprawkę do § 3 projektu 
uchwały, który winien brzmieć następująco: „Zobowiązanie w zakresie zabezpieczenia,  
o którym mowa w § 1 zostanie pokryte w latach 2008 – 2011  z dochodów Miasta Rzeszowa 
– udział w podatku dochodowym od osób fizycznych.”  
 
 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania: 
 
 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla własnego 
„in blanco” /wraz z autopoprawką/ - została przyjęta jednogłośnie (30 
głosami za). 
 

 Na XLII sesji, zwołanej na wniosek Prezydenta Miasta Rzeszowa –  
w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142 z 2001 
r., poz. 1591 z późn. zm.) - odbytej w dniu 20 listopada 2008 r., Rada Miasta 
Rzeszowa podjęła następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr XLII/690/2008 – w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na  
2008 r.    

2. Uchwała Nr XLII/691/2008 – w sprawie zaciągania zobowiązań w zakresie 
podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie  
Miasta Rzeszowa na 2008 r. 

3. Uchwała Nr XLII/692/2008 – w sprawie wyrażenia zgody na wystawienie weksla 
własnego „in blanco” 

 

 P. Konrad Fijołek – Przewodniczący Rady Miasta – w związku z wyczerpaniem 
porządku obrad dokonał zamknięcia XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa. 

 Obrady trwały od godz. 15.30 do 15.15. 

 Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:                                                                             Przewodniczący 
                                                                                                         Rady Miasta Rzeszowa                                

Danuta Groszek                                                                                   Konrad Fijołek 

Sprawdził: 
Dyrektor  
Biura Rady Miasta Rzeszowa 
 
Mirosław Kubiak 


